
め す 去 勢 お す め す お す め す お す め す お す

と畜場名

平成　　年　畜産物流通統計調査

農 林 水 産 省
と 畜 場 調 査 票

総務省承認　№２６３３０

め
ん
羊

承認期限 平成19年１月31日まで （ 第 １ 種 ・ 第 ２ 種 兼 用 ） センター名

（　   　月分）１ と 畜 頭 数 単位：頭

　　 畜 種

日 付

豚

成　　　　　　　　　　牛 子 牛
や
ぎ

和 牛 乳 牛 その他の牛
和子牛 乳子牛

その他
の子牛

交 雑 牛 肥育
子牛

馬

11

12

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

23

24

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

25

26

27

28

29

30

湯 は ぎ

31

月 計

出
荷
産
地
府
県

皮 は ぎ

注： １　日別調査は、第１種と畜場のみである。

２　「出荷産地府県」欄は、別葉の「と畜場調査中間集計表」（結果様式第１号）により取りまとめる。

３　肉畜の枝肉重量は、別途定める枝肉重量調査対象と畜場についてのみ調査する。

４　網掛け部分については、調査の必要はない。なお、「２　肉畜の枝肉重量」のと畜頭数は、「１　と畜頭数」の

　数値から転記し、１頭当たり枝肉重量（kg）は、枝肉重量（kg）をと畜頭数（頭）で除して算出する。

５　成牛のうち、乳牛及びその他の牛のおすについては、去勢も含む。

秘

肥 育 子 牛 ３ か 月 未 満

と 畜 頭 数 （頭）

枝 肉 重 量 （㎏）

１頭当たり枝肉重量 （㎏）

２ 肉畜の枝肉重量

や ぎ区 分 和 子 牛
乳 子 牛 そ の 他

の 子 牛
馬 め ん 羊



（２枚のうち１枚目）

搬入枝肉 市場名

承認期限　平成19年１月31日まで （　   　月　分）

平成　　年　畜産物流通統計調査

農 林 水 産 省
食 肉 卸 売 市 場 調 査 票 （ 豚 ）

総務省承認　№２６３３１

規 格 別 枝 肉 取 引 成 立 頭 数 （ 頭 ） 規 格 別 枝 肉 取 引 総 重 量 （ ㎏ ）

荷受け会
社 分

搬入枝肉
頭 数

計 極 上

生体枝肉

　　 項 目

日 付

併設と畜
場のと畜
頭 数

枝肉上場
頭 数 省 令

規 格
中 並 等 外

５

６

極 上 上上
省 令
規 格

中 並 等 外 計

１

２

３

４

７

８

９

10

11

12

13

14

15

26

27

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

１　上場頭数　≧　荷受会社分　＋　搬入枝肉頭数
２　上場頭数　≧　規格別枝肉取引成立頭数。

注： １　規格別枝肉取引総価額の単位は、取引頭数の少ない場合は円としても構いません。
２　省令規格は、極上と上を合わせたものです。
３　価格・価額欄は、消費税込みのものを記入してください。
４　網掛け部分については、職員がと畜場調査票から転記します。

28

29

30

31

月 計
照会事項：

秘



（２枚のうち２枚目）

市場名

注： 網掛け部分については、計算項目であり、取引総価額（千円）を取引総重量（kg）で除して算出します。

並 等 外

平成　　年　畜産物流通統計調査

食 肉 卸 売 市 場 調 査 票 （ 豚 ）
（　   　月　分）

４

５

平 均 極 上

　　 項 目

日 付

規 格 別 枝 肉 取 引 総 価 額 （ 千 円 ） 規 格 別 枝 肉 取 引 価 格 （ １ ㎏ 当 た り 円 ）

計 極 上 上 等 外

１

２

３

上
省 令
規 格

中 並
省 令
規 格

中

９

10

11

12

13

14

19

20

６

７

８

15

16

17

18

31

月 計

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

搬入 枝肉生 体 枝 肉



農林水産省　　

４枚のうち１枚目

（　　　月分）
［畜種区分］

め す 去 勢 お す め す 去 勢 お す め す 去 勢 お す め す 去 勢 お す 市場名

規　　　　格　　　　別　　　　枝　　　　肉　　　　取　　　　引　　　　成　　　　立　　　　頭　　　　数　　
　　歩　　留　　り　　Ａ 　　歩　　留　　り　　Ｂ 　　歩　　留　　り　　Ｃ

搬入枝
肉頭数

Ａ－５ Ａ－４ Ａ－３ Ａ－２ Ａ－１ Ｂ－５ Ｂ－４ Ｂ－３ Ｂ－２ Ｂ－１ Ｃ－５ Ｃ－４ Ｃ－３ Ｃ－２ Ｃ－１

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30  
31

月計

照合事項： １　上場頭数≧荷受け会社分＋搬入枝肉頭数 注：

　　　　　２　上場頭数≧規格別枝肉取引成立頭数

省 令
規 格

総務省承認　№２６３３２ 平成　　  年　　　畜産物流通統計調査

承認期限　平成19年１月31日まで 食 肉 卸 売 市 場 調 査 票 （ 牛 ）

和 牛 乳 牛 交 雑 牛 そ の 他 の 牛

１　この調査票は、畜種別に毎月１枚を用いて取りまとめてください。
２　省令規格は去勢牛のみ調査しますが、その規格は「Ｂ－３」及び「Ｂ－２」を合わせたものです。
３  「去勢」と「おす」が分離できない市場については、便宜的に「去勢」に含めて調査します。
４　「交雑牛」が分離できない市場については、便宜的に「乳牛」に含めて調査します。
５　規格別枝肉取引総価額の単位は、取引頭数の少ない場合は円として構いません。
６　価格・価額欄は、消費税込みのものを記入してください。
７　併設と畜場のと畜頭数は、次の方法により記入します。
　(1) 乳牛、交雑牛及びその他の牛の去勢については、職員が調査し記入します。
　(2) 乳牛、交雑牛及びその他の牛のおすについては、職員がと畜場調査票から(1)により調査した去勢
　　の頭数を差し引いて記入します。
　(3) それ以外の畜種については、職員がと畜場調査票から転記します。

単位：頭
　項目

日

併  設
と畜場の
と畜頭数

枝肉上
場頭数

荷 受
会社分

搬入枝
肉頭数

計

秘



４枚のうち２枚目

［畜種区分］

め す 去 勢 お す め す 去 勢 お す め す 去 勢 お す め す 去 勢 お す 市場名

規　　　　格　　　　別　　　　枝　　　　肉　　　　取　　　　引　　　　総　　　　重　　　　量　　　　（㎏）

Ａ－５ Ａ－４ Ａ－３ Ａ－２ Ａ－１ Ｂ－５ Ｂ－４ Ｂ－３ Ｂ－２ Ｂ－１ Ｃ－５ Ｃ－４ Ｃ－３ Ｃ－２ Ｃ－１

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

月計

平成　　　年　 畜産物流通統計調査

食 肉 卸 売 市 場 調 査 票 （ 牛 ）
（　　　月分）

和 牛 乳 牛 交 雑 牛 そ の 他 の 牛

　項目

日
計

歩 留 り Ａ 歩 留 り Ｂ 歩 留 り Ｃ
省令規格



４枚のうち３枚目

[畜種区分]

め す 去 勢 お す め す 去 勢 お す め す 去 勢 お す め す 去 勢 お す 市場名

規　　　　格　　　　別　　　　枝　　　　肉　　　　取　　　　引　　　　総　　　　価　　　　額　　　　（千円）

Ａ－５ Ａ－４ Ａ－３ Ａ－２ Ａ－１ Ｂ－５ Ｂ－４ Ｂ－３ Ｂ－２ Ｂ－１ Ｃ－５ Ｃ－４ Ｃ－３ Ｃ－２ Ｃ－１

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

月計

（　　　月分）
和 牛 乳 牛 交 雑 牛

平成　　　年　 畜産物流通統計調査

食 肉 卸 売 市 場 調 査 票 （ 牛 ）

　項目

日
計

歩 留 り Ａ 歩 留 り Ｂ 歩 留 り Ｃ

そ の 他 の 牛

省令規格



４枚のうち４枚目

[畜種区分]

め す 去 勢 お す め す 去 勢 お す め す 去 勢 お す め す 去 勢 お す 市場名

　　　　規　　　　格　　　　別　　　　枝　　　　肉　　　　取　　　　引　　　　価　　　　格　　　　（１㎏当たり円）　　　　

Ａ－５ Ａ－４ Ａ－３ Ａ－２ Ａ－１ Ｂ－５ Ｂ－４ Ｂ－３ Ｂ－２ Ｂ－１ Ｃ－５ Ｃ－４ Ｃ－３ Ｃ－２ Ｃ－１

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

月計

注： 網掛け部分については、計算項目であり、取引総価額（千円）を取引総重量（kg）で除して算出します。

そ の 他 の 牛
（　　　月分）

和 牛 乳 牛 交 雑 牛

平成　　　年　 畜産物流通統計調査

食 肉 卸 売 市 場 調 査 票 （ 牛 ）

省令規格

　項目

日
計

歩 留 り Ａ 歩 留 り Ｂ 歩 留 り Ｃ



： ：入 力 方 向 記 入 見 本 ： ： ： ： ： ： ： ：

２　一般食用向けの仕向先別出荷量
秘農 林 水 産 省 都 道 府 県 名 数 量

合 計 00 ｔ ㎏

：：
総 務 省 承 認 № ２６３３３

承 認 期 限 平成19年１月31日まで 北 海 道 01 ：：：： ：
青 森 02 ：：：：：：：

：：

平成　　年
岩 手 03 ：：：畜産物流通統計調査

宮 城 04 ：
：：：：

05 ：：：
：：：：

：：（　　月分）

山 形 06 ：：：

鶏卵流通統計調査票　
秋 田

：：

：：

福 島 07 ：：
：：：：

：：：
茨 城 08 ：：：：：：：
栃 木 09 ：：：：：：：
群 馬 10 ：：：：：：：

11 ：：： ：：
電 話 番 号 千 葉 12 ：：：
集出荷機関名 埼 玉

：：

：：

代 表 者 氏 名 東 京 13 ：
：：：：

：：：：
：：：：

：

調　査　年 調査月

局・取りま

とめセン

ター番号

ｾﾝﾀｰ

番 号

客 体

番 号

新 潟 15

神 奈 川 14

：：
：：

：：：： ：
富 山 16 ：：：：：：：

：：：：：：：
：：：：：：： ：：：：：：：：

石 川 17

福 井 18 ：： ：：：
山 梨 19 ：：：：：：：

１　集荷量（直接集荷のみ）
長 野 20 ：：：：：：：　　　　 数　　　　　量
岐 阜 21 ：：：：：：：

総 集 荷 量 ①

ｔ ㎏

： ： ： ： ： ： ：
：：

： 静 岡 22 ：：：
愛 知 23 ：：

：：：：
：：：うち県内からの集荷量 ② ：：：：：

：：：：：： ：：
：：：

三 重 24 ：
内
　
訳

一 般 食 用 向 け ③ ： ：
滋 賀：：
京 都

：：：：
25 ：：：：：：：うち加工向け ④ ：：

：：
：：：：

26 ：：： ：：種卵・その他向け ⑤
大 阪 27 ：：：：：：：
兵 庫 28 ：：：：：

：：：：奈 良 29 ：：
：：

：：

：：

：
和 歌 山 30 ：：：：：
鳥 取 31 ：： ：：：
島 根 32 ：：：：：

：：：：岡 山 33 ：：
：：

：：

：：

：
広 島 34 ：：：：：
山 口 35 ：： ：：：
徳 島 36 ：：：：：

：：：：香 川 37 ：：
：：

：：

：：

：
通信欄

愛 媛 38 ：：：：

：：

：
高 知 39 ：：：：：
福 岡 40 ：： ：：：
佐 賀 41 ：：：：：：：
長 崎 42 ：：：：：：：

　この調査票の記入に当たって疑問な点や質問がありましたら、
熊 本 43 ：：：：：：：下記までご連絡ください。
大 分 44 ：：：：：：

：：

：農政局 取りまとめセンター
宮 崎 45 ：：：センター 電話番号
鹿 児 島 46

：：

：：
：：

：：

：：

：　　　　月　　日までに送付してください。

：：：ご協力ありがとうございました。
沖 縄 47 ：：

 記入に当たって
　１　　①欄の「総集荷量」に計上する鶏卵は、生産者から直接集荷した
　　　正常卵のほか、集出荷の過程で生じた破損卵、汚卵及び割卵(液卵)
　　　として出荷するものも含めてください。
　２　　②欄の「うち県内からの集荷量」には、総集荷量のうち自県内か
　　　ら集荷したものについて記入してください。
　３　　③欄の「一般食用向け」には、一般食用に出荷したものを記入し
　　　てください。なお、この欄に計上したものは、右欄に出荷先別に記
　　　入してください。
　４　　④欄の「うち加工向け」には、一般食用のうち加工業者に出荷し
　　　たものを記入してください。
　５　　直接出荷者は「１集荷量」に出荷量を記入してください。
　６　　網かけ部分は記入する必要はありません。
　７　　この調査票は、直接機械で読み取りますので、汚したりしないで
　　　ください。数字の記入にあたっては記入見本を参考にして黒い鉛筆
　　　を使用し、間違えた場合は消しゴムできれいに消してください。

調査のお願い
　　この調査は、鶏卵の生産・出荷の動向を早期に把握し、
　畜産行政の基礎資料とするものです。
　　なお、この調査結果は、個人の課税等の資料に使用する
　ことは絶対にありませんので、ありのままをご記入くださ
　い。

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9



秘

　１　集荷先都道府県別集荷量及び飼養羽数

　３　大規模処理場における肉用若鶏の月別集荷量

１月

２月

３月

４月

５月

６月

７月

８月

９月

10月

11月

12月

計

　概況

注：この「概況」欄は、前年に比べての増減理由等参考となる事項を記入して下さい。

-
 
1
2
 
-

総務省承認　Ｎo.２６７２６ 平成　　年　畜産物流通統計調査　　　

承認期限　平成21年３月31日まで 食鳥流通統計調査票
[食鳥の種類]

　２　仕　　向　　量

区　　　分　　
過去１年間の集荷

２月１日現在 区　　分
と体・中ぬき

処理場コード

解　体　品
（　　年１月～12月） （100ｋｇ） （100ｋｇ）

生　　　　　　　　　　体
飼養羽数（100羽） 年間計

羽数（100羽） 重量（100ｋｇ）
集荷先都道府県

　   区分
  月

集荷量（生体）

羽数（100羽） 重量（100ｋｇ）

計 ① ②

③ ④

肉用若鶏 その他の肉用鶏（　　　　　　）

廃　　　鶏 その他の食鳥（　　　　　　）

注：１　 「集荷先都道府県」及び「過去1年間の集荷」について

　　　(1)　同一都道府県から複数の集荷がある場合は、出荷者ごとに１行に記入して下さい。

　　　　 　ただし、出荷者名を記入する必要はありません。

　　　(2)　「重量」は、生体重量とし、と体重量で取引している場合は、1.1を乗じた生体換算重量で記入し

　　　　　てください。

　　２ 　「２月１日現在」は、肉用若鶏について、集荷先都道府県別に記入してください。

　　 　　ただし、同一都道府県から複数集荷がある場合は、１の(1)に同じ。

　　調査のお願い

　　この調査は、食鳥の生産・出荷等の実態を調査し、畜産

  行政の基礎資料とするものです。

　  なお、この調査の調査結果は、統計を作成するためだけ

  に使われ、課税等の資料に用いることは、絶対にありませ

  んので、ありのままをご記入ください。

    調査票は、食鳥の種類ごとに作成してください。

注：１　この項目は、肉用若鶏の年間出荷量が１万t（370万羽）以

      上の場合についてのみ記入してください。

　  ２　「重量」は、生体重量とし、と体重量で取引している場合

      は、1.1を乗じた生体換算重量で記入してください。

  ３　③＝①、④＝②となります。


